ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE PARATY

PARATY - CIDADE HISTÓRICA - MONUMENTO NACIONAL

COMISSÃO DE JUSTIÇA, CONSTITUIÇÃO, REDAÇÃO, OBRAS E

SERVIÇOS PÚBLICOS

MATÉRIA: PROJETO DE LEI Nº 088/25

              RELATOR: ANDERSON MAIA DOS SANTOS

PARECER N.º 080/25

   Senhor Presidente,
A Comissão de Justiça, Constituição, Redação, Obras e Serviços

Públicos, recebeu para dar parecer ao PROJETO DE LEI Nº 088/25, que Dispõe sobre

os critérios de controle da emissão de ruídos por veículos automotores no Município

de Paraty/RJ e dá outras providências.

Após análise, decidimos pelo PARECER FAVORÁVEL ao

Projeto.

Sala das Sessões,

   07 de outubro de 2025.

                           Vereador ANDERSON MAIA DOS SANTOS

                           Relator

   A Comissão de Justiça, Constituição, Redação, Obras e

Serviços Públicos, aprova e recomenda o parecer do Relator.

   Sala das Sessões,

   07 de outubro de 2025.

                                 Vereador Antônio Carlos de Vasconcellos Gama

                                 Presidente

                                 Vereador Ruan Carlos Mineiro Marcelino

                                 Membro

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 310031003700350033003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 310031003700350033003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II

da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletronicamente e pode ser acessado no endereço /autenticidade utilizando o

identificador 310031003700350033003A00540052004100

Assinado eletronicamente por Antonio Carlos Vasconcellos Gama em 08/10/2025 10:27

Checksum: 5DD5CA31C1E6F5D92DA0231A081FA77156673D16D49FDC81C7E49C2951A43223

Assinado eletronicamente por Ruan Carlos Mineiro Marcelino em 09/10/2025 15:14

Checksum: EC51B2480471B3E8493199BEE5DB61528CCBF0114EAC85F62D20969B440CB370